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اقتصاد
برنامه ریزی برای صادرات محصولات دانش بنیان

مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران از برنامه ریزی برای صادرات محصولات دانش بنیان و تولیدات مشاغل خانگی و صنایع دستی خبر داد و گفت: 
آیین نامه ها و بخشنامه های متعددی از سوی دولت درباره شرکت های دانش بنیان و حمایت از آنها به تصویب رسیده است.محمد آذرپناه در گفت وگو با ایسنا، درباره 

برنامه های پیش بینی شده درخصوص صادرات تولیدات دانش بنیان گفت: طی سال های گذشته بخش تعاون در استان تهران بیشتر درگیر مشکل مسکن بود. به 
ویژه واحدهایی که تامین زمین یا بحث انتخاباتشان دچار مشکل شده بودند و ما پیگیری مشکلات آنها را در دستور کار قرار دادیم.

خبر

خبر

خبر

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفت: ریشه 

ناترازی بنزین در بخش تولید نیست بلکه ریشه ناترازی 

بنزین در مصرف بی رویه است و مصارف بالا، کار را به جایی 

رسیده که به جای صادرات، در سال گذشته حدود ۳ میلیارد 

دلار واردات بنزین داشتیم.

با  خبری  نشستی  در  عاشوری  ناصر  ایسنا،  گزارش  به 

بیان اینکه متوسط ظرفیت تولید روزانه بنزین در کشور 

ابتدای  از  میزان  این  کرد:  اظهار  است،  لیتر  میلیون   ۱۱۵

هم  دولت  پایان  تا  و  نداشته  محسوسی  تغییر  دولت 

و  از شرکت ها  چراکه  داشت،  نخواهد  تغییر محسوسی 

پالایشگاه های فعلی نمی توان انتظار رشد ظرفیت تولید 

کیفی  افزایش  راستای  در  پروژه هایی  هرچند  داشت، 

محصولات در پالایشگاه ها در حال اجرا است.

وی افزود: ریشه ناترازی بنزین در بخش تولید نیست بلکه 

ریشه ناترازی بنزین در مصرف بی رویه است، ناوگان حمل و 

نقل کشور هر سال روبه  نزول است و خودروهای فرسوده 

هنوز در خیابان های کشور تردد می کنند و خودروسازها 

نیز بر اصول بهینه طراحی نمی شود و مصارف بالا، کار را 

به جایی رسیده که به جای صادرات، در سال گذشته حدود 

۳ میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم.

وی با بیان اینکه دولت به دنبال احداث پتروپالایشگاه ها و 

پالایشگاه های بزرگ است اما این روند زمان بر است، گفت: 

بهتر است روی پالایشگاه های کوچک برنامه ریزی شود که 

هم با سرمایه کمتر و هم در زمان کمتر قابل بهره برداری 

است و اشتغال زایی و ارزآوری برای کشور به دنبال دارد.

پالایش  کارفرمایی صنعت  صنفی  انجمن  دبیر  گفته  به 

اگر دولت پالایشگاه های کوچک را حمایت کند، می توان 

پالایشگاه های ۲۰ تا ۴۰ هزار بشکه ای احداث کرد که هر ۱۰  

تای آن به اندازه یک پالایشگاه بزرگ آورده به دنبال دارد 

و به دلیل پراکندگی، هم سرمایه پذیری کمتری دارد و هم از 

نظر پدافند غیرعامل بسیار موثر خواهد بود.

عاشوری با بیان اینکه دولت و مجلس باید به دنبال بهینه 

سازی سوخت و کنترل مصرف باشند، اظهار کرد: با اطمینان 

می توان گفت ما تا دو سال آینده در همه حوزه های انرژی 

اعم از آب، برق، گاز و بنزین بحران خواهیم داشت.

طول  در  شده  گرفته  درنظر  برنامه های  به  اشاره  با  وی 

نمایشگاه نفت، گفت: در این مدت با شرکتهای داخلی 

بنیان  دانش  شرکتهای  و  سازندگان  جمله  از  خارجی  و 

مذاکره خواهیم داشت و تعدادی از تفاهمنامه هایی را که 

سال های گذشته به امضا رسانده بودیم به قرارداد تبدیل 

خواهیم کرد که بخشی از این قراردادها و تفاهم نامه ها 

مربوط به استفاده از توان شرکت های دانش بنیان است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش با بیان اینکه 

با محوریت شعار سال که جهش تولید با مشارکت مردم 

است در نمایشگاه نفت امسال حضور خواهیم یافت، گفت: 

در ۳ پنل تخصصی حضور داریم که محور آنها، برنامه ریزی 

برای تولید با کیفیت و جهش تولید، تأثیر کاهش منابع 

مالی در استمرار تولید و تهدید ناشی از کاهش نیروهای 

متخصص در صنعت پالایش است.

از  متخصص  نیروهای  مهاجرت  خصوص  در  عاشوری 

پالایشگاه بتوان و مشکلات حاصل از این مساله، گفت: 

تا پیش از این، مهندسین ما درخواست رفتن به خارج از 

کشور داشتند، الان افراد فنی و آچار به  دست پالایشگاه ها 

نیز درخواست کار در کشورهای خارجی را دارند به طوری 

ماهر  کارگران  برای  دعوت نامه  از کشورهای همسایه  که 

پالایشگاه ها با حقوق ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان در ماه 

ارسال می شود.

گاز،  برق،  انرژی شامل  ابعاد  تمامی  در  کرد:  وی تصریح 

بنزین و گازوئیل دچار ناترازی هستیم و اگر امروز به اصلاح 

روند مصرف انرژی در کشور ورود جدی نکنیم، دو سال دیگر 

به طور حتم بحران تأمین انرژی خواهیم داشت.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش با اشاره به 

میزان بدهی دولت به پالایشگاه ها گفت: میزان بدهی 

دولت به این بخش حدود ۲۰۰ همت است، یکی از راهکار 

این است که دوات اجازه تهاتر بدهی مالیاتی ۵۰ همتی 

پالایشگاه ها را با بخشی از مطالبات آنها بدهد و راهکار 

دیگر که پیشنهاد شده این است که در ۶ فرآورده اصلی 

تولیدی پالایشگاه ها، در بخش مازاد به ما اجازه فروش 

بدهند.

واردات 3 میلیارد دلار بنزین در سال گذشته

خبــــــــــــر

قیمت طلا و ارز در بازار تهران با کاهش همراه شده و 

هر گرم طلای ۱۸ عیار به کانال ۳.۳ میلیونی، سکه طرح 

جدید به کانال ۴۰ میلیونی و دلار به کانال ۵۰ هزار تومان 

بازگشته است.به گزارش  خبرآنلاین، قیمت انواع سکه، 

طلا و ارز در بازار داخلی نسبت به روزهای قبل با کاهش 

همراه شده و مشاهدات میدانی از بازار ارز بیانگر خلوتی 

محسوس این بازار نسبت به هفته های قبل است.

کاهش قیمت ها در بازار طلا و ارز بعد از عملیات وعده 

صادق و پاسخ محکم ایران به اسرائیل و ناتوانی رژیم 

صهیونیستی آغاز شد و در روزهای قبل نیز با وجود 

تلاش دلال ها و سفته بازان برای مقاومت در برابر ریزش 

بیشتر قیمت ها، همچنان ادامه دارد.بازگشت آرامش 

به منطقه و فروکش کردن خبرهای مربوط به جنگ و 

درگیری به همراه خبرهای مثبت سیاسی، سفر رئیس 

کل بانک مرکزی به عربستان و رفت و امدهای سیاسی 

انرژی  سازمان  رئیس  گروسی،  سفر  مسئولان،  دیگر 

اتمی به تهران، حضور پررنگ بازارساز در بازار ارز و ... 

از مهمترین دلایل کاهش ادامه دار قیمت ارز محسوب 

می شوند.قیمت دلار در روزهای نخست هفته قبل برای 

ساعتی به کانال ۵۰ هزار تومان هم بازگشته بود ولی در 

طول هفته به دلیل برخی خبرها درباره مالیات بر عایدی 

سرمایه و اعتصاب طلافروشان بازار وارد فاز افزایشی 

شد. برهمین اساس نیز دلار در بین کانال ۶۱ تا ۶۲ هزار 

تومان در نوسان بود. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم 

که تا ۳.۳ میلیون تومان پایین آمده بود در طول هفته 

بازهم به کانال ۳.۵ میلیون رسید ولی خیلی دوام نیاورد. 

قیمت سکه هم تا ۴۳ میلیون تومان بالا رفته بود که 

آنهم دوام نداشت.با این حال قیمت دلار از ظهر دیروز 

بار دیگر به مرز ۶۰ هزار تومان رسید و هم اکنون دلار 

در معاملات بازاری ها وارد کانال ۵۰ هزار تومان شده 

است؛ ضمن اینکه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز وارد 

کانال ۳.۳ میلیونی و قیمت سکه طرح جدید نیز وارد 

کانال ۴۰ میلیون تومان شده است.مشاهدات میدانی 

از بازار ارز نیز بیانگر کاهش محسوس معاملات است 

و برخلاف روزهای پرتنش بازار دیگر خبری از هیاهو 

بین دلال ها نیست. قیمت دلار در کف بازار به مرز ۶۰ و 

۵۰ هزار تومان رسیده است؛ طبق روال سابق، برخلاف 

تعداد بالای فروشنده در بازار هم خریدار چندانی در بازار 

مشاهده نمی شود. هم اکنون دلال ها دلار را در کانال ۵۹ 

هزار تومان از مردم می خرند. قیمت سکه طرح جدید 

نیز ۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اعلام می شود.به گفته 

فعالان بازار، باتوجه به خبرهای مثبت سیاسی و حضور 

پرقدرت بازارساز در بازار و افزایش عرضه درهم باید در 

روزهای آینده شاهد ادامه روند کاهشی قیمت ها در بازار 

طلا و ارز باشیم.

اگر قصد خرید طلا دارید 
بخوانید

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام کرد: همزمان با هفته گرامیداشت 

مقام معلم و در راستای یکپارچگی سازمانی، شفافیت حداکثری، نظارت 

و خواسته های  مطالبات  از  یکی  عنوان  به  مدیریتی  انضباط  و  هوشمند 

فرهنگیان، " سامانه نظارت و شفافیت اطلاعات و اسناد صندوق ذخیره 

فرهنگیان" تحت عنوان »پنجره« امروز آغاز به کار کرد.

فرهنگیان،  ذخیره  صندوق  الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 

برای  اقدام  نخستین  سامانه،  این  کرد:  تصریح  امروز  احمدی  محسن 

از مهمترین زیرساخت های  دستیابی به سیستم های کنترل هوشمند و 

نوین و فناورانه برای مدیریت و نظارت همه جانبه و داده محور فعالیت 

هلدینگ ها و شرکت های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان محسوب می شود 

و به طور دقیق تر، این سامانه پنجره ای برای نظارت مستمر و آنلاین بر 

جریان اطلاعات و اسناد عملکردی هلدینگ ها و شرکت های تابعه است.

وی افزود: هدف از طراحی و تولید این سامانه، ساماندهی و حفظ اسناد 

و اطلاعات شرکت های زیر مجموعه صندوق، حفظ و توسعه شفافیت و 

آگاهی، حمایت از حقوق سرمایه گذاران )فرهنگیان(، نظارت موثر بر حسن 

ایجاد  اطلاعات،  افشای  و  تهیه  فرآیند  و مقررات، تسهیل  قوانین  اجرای 

هماهنگی بین واحدهای درون سازمانی و گام مثبتی در جهت پیشگیری 

از وقوع مشکلات است.

»پنجره« یک محصول دانش بنیان و بومی

مدیرعامل صندوق با اشاره به قابلیت ها و ظرفیتهای این مجموعه بزرگ 

اقتصادی اظهار داشت: پنجره محصولی است که به صورت کاملًا بومی و 

اختصاصی، توسط شرکت دانش بنیان پژوهش و نوآوری صنایع آموزشی 

از شرکت های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان طراحی و تولید شده است.

احمدی تاکید کرد: از آنجا که نظارت و شفافیت دو روی یک سکه هستند، 

این سامانه از طریق افزایش شفافیت، امکان پایش و ارزیابی دقیق، سریع 

و جامع برای کلیه ذینفعان را فراهم می کند.

افزایش  برای یکپارچگی سازمانی و  ایجاد سامانه جامع صندوق ذخیره 

انضباط مدیریتی و کنترلی

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به اینکه سامانه پنجره، بخشی 

برنامه و راهبرد جامع صندوق به منظور توسعه زیرساخت های نوین  از 

و  نظارت همه جانبه  پنجره   افزود هدف  باشد  و مدیریتی می  نظارتی 

داده محور بر فعالیتها و عملکرد هلدینگ ها و شرکت های تابعه است.

یکپارچه  سامانه  رویکرد،  این  تکمیل  در  افزود:  زمینه  همین  در  احمدی 

برنامه، بودجه و عملکرد، با هدف پایش منظم میزان تحقق اهداف کمی و 

کیفی برنامه و بودجه سالیانه هر یک از هلدینگ ها و شرکت های تابعه و 

مقایسه با شاخص های مختلف در دستور کار قرار گرفته است.

توسعه و تکمیل سامانه جامع هوش تجاری در آینده نزدیک

مدیرعامل صندوق با اعلام اینکه ایجاد  و راه اندازی سامانه جامع هوش 

گذاری  هدف  نیز  فرهنگیان  ذخیره  صندوق  اختصاصی   )BI( تجاری 

به  منظور کنترل متمرکز  اظهار داشت: سامانه هوش تجاری  شده است 

تابعه،  در شرکت های  و  مدیریتی  اندازه گیری  قابل  روی شاخص های  بر 

تحلیل مبتنی بر داده و اطلاعات عملکرد شرکت ها و مقایسه با یکدیگر و 

شرکت های فعال در صنعت مشابه، احصاء چالش ها و مشکلات پیش روی 

شرکت ها و انجام اقدامات پیشگیرانه و پیش بینی روند درآمدزایی و سود 

و زیان بنگاه های اقتصادی در حال تکمیل و توسعه است.

وی بیان کرد: اعمال مدیریت اثربخش تر و افزایش بهره وری سازمانی در 

تمام زنجیره ارزش اقتصادی صندوق ذخیره فرهنگیان از مزایای این سامانه 

است که در آینده نزدیک در چند فاز طراحی شده و در صندوق استقرار 

خواهد یافت.

امکان نظارت دقیق و برخط ذینفعان بر کلیه فعالیت های صندوق

سامانه  نیز  حقوقی  بخش  در  داشت:  اظهار  همچنین  احمدی  محسن 

حقوقی  پرونده های  بر  اثربخش  نظارت  هدف  با  دعاوی  امور  مدیریت 

یکدیگر  با  شرکت ها  درس آموخته های  اشتراک گذاری  به  و  شرکت ها 

پیش بینی شده است.

وی در پایان تصریح کرد: این سامانه ها که در مجموع سیستم نظارتی و 

شفافیت صندوق ذخیره فرهنگیان را تشکیل می دهند، ابزار بسیار مهمی 

در اختیار کلیه ذینفعان به ویژه فرهنگیان عزیز خواهد بود تا از این طریق 

بر دارایی ها و سرمایه گذاری این مجموعه عظیم اقتصادی نظارت و کنترل 

دقیق داشته باشند.

به  دسترسی  چگونگی  درخصوص  فرهنگیان  ذخیره  صندوق  مدیرعامل 

سامانه هوشمند پنجره خاطرنشان کرد:  بعد از تکمیل مرحله ورود داده 

ها و اطلاعات به این سیستم و طی یک زمان بندی مشخص بتدریج همه 

ذی نفعان به اطلاعات سامانه پنجره دسترسی خواهند داشت.

محسن احمدی همزمان با هفته معلم خبر داد:

آغاز به کار سامانه نظارت و شفافیت 
اطلاعات و اسناد) پنجره( در صندوق 

ذخیره فرهنگیان

هند، مشتری اصلی خرمای ایران

افزایش ۴ درصدی صادرات خرما

مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان تعاون 

روستایی ایران گفت: ۸۲ کشور خریدار خرمای ایران در سال 

۱۴۰۲ بودند که هند با خرید ۹۰ هزار و ۲۳۷ تن، به ارزش 

۸۴ میلیون و ۷۹۴ هزار دلار، مقصد نخست انواع خرمای 

ایرانی بود.

به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی در خصوص مقاصد 

صادراتی خرما اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۳۸۹ هزار 

و ۴۹۵ تن انواع خرما به ارزش ۳۴۵ میلیون و ۳۸۷ هزار 

و ۱۲۲ دلار از کشورمان صادر شده که نسبت به سال قبل 

چهار درصد در وزن و ۶.۷ درصد در ارزش با افزایش همراه 

بوده است.

هند مقصد نخست خرمای ایرانی
وی افزود: ۸۲ کشور ، مقصد صادرات انواع خرمای ایرانی 

در سال ۱۴۰۲ بوده که هند با خرید ۹۰ هزار و ۲۳۷ تن ، به 

ارزش ۸۴ میلیون و ۷۹۴ هزار دلار ، مقصد نخست انواع 

خرمای ایرانی بود و پس از آن، پاکستان با خرید ۹۱ هزار و 

۱۹۹ تن به ارزش ۷۲ میلیون و ۴۴ هزار و ۵۷۶ دلار ، ترکیه 

با خرید ۳۹ هزار و ۴۸ تن به ارزش ۳۶ میلیون و ۱۶۷ هزار 

دلار ، قزاقستان با ۲۴ هزار و ۱۴۳ تن به ارزش ۱۸ میلیون و 

۲۲ هزار دلار ، چین با ۱۰ هزار و ۳۲۱ تن به ارزش ۱۱ میلیون و 

۹۷۵ هزار دلار ، عراق با 8886 تن به ارزش ۹ میلیون و ۴۴۰ 

هزار دلار و روسیه با ۱۰ هزار و ۱۰۳ تن به ارزش ۹ میلیون و 

۳۷۶ هزار دلار ، مقاصد دوم تا هفتم صادرات انواع خرمای 

ایرانی در سال ۱۴۰۲ بودند.

مضافتی بیشترین میزان خرید را در مقایسه با انواع 

دیگر داشته است
مدیرکل دفتر مطالعه ، پایش و توسعه بازار سازمان تعاون 

روستایی ایران، در خصوص میزان صادرات انواع خرماهای 

ایرانی توضیح داد: خرمای مضافتی با ۱۵۹ هزار و ۵۰۱ تن به 

ارزش ۱۸۱ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۲۰۶ دلار ، بیشترین میزان 

خرید را در بین خرماهای ایرانی در جهان داشته و ۶۵ کشور 

نیز به صورت مستقیم این خرما را از کشورمان در سال ۱۴۰۲ 

وارد کردند.لطیفی در خصوص سایر خرماهای پر طرفدار 

ایرانی گفت: خرمای زاهدی با ۷۲ هزار و ۴۸۸ تن به ارزش 

۴۳ میلیون و ۵۷۵ هزار دلار، دومین خرمای پر فروش ایرانی 

بود که ۳۶ کشور خریدار آن بودند و پس از آن خرمای 

شاهانی با ۴۶ هزار و ۴۵۹ تن به ارزش ۳۷ میلیون و ۳۵۴ 

هزار دلار ، میهمان ۳۰ کشور بود.

وی افزود: خرمای کلوته با ۴۴ هزار و ۶۹۷ تن به ارزش ۳۰ 

میلیون و ۲۸۵ هزار دلار و صادرات به ۲۸ کشور ، خرمای 

پیارم با 5866 تن به ارزش ۱۸ میلیون و ۶۵۵ هزار دلار و 

صادرات به ۳۱ کشور، خرمای استعمران با ۳۸ هزار و ۵۸۷ 

تن به ارزش ۱۷ میلیون و ۴۵۴ هزار دلار و صادرات به ۵۶ 

کشور ، خرمای کبکاب با ۱۰ هزار و ۲۴۱ تن به ارزش ۹ میلیون 

و ۴۴۰ هزار دلار و صادرات به ۳۳ کشور ، خرماهای سایر 

)فاقد کد تعرفه مستقل تعریف شده ( با ۱۰ هزار و ۹۳۰ تن 

به ارزش ۶ میلیون و ۷۹۴ هزار دلار و صادرات به ۴۵ کشور، 

خرمای خاصویی با ۷۱۷.۵ تن به ارزش ۷۷۱ هزار و ۵۰۰ دلار 

و صادرات به ۱۲ کشور و خرمای برخی با ۸.۵ تن به ارزش 

۱۵ هزار و ۳۰۶ دلار و صادرات به دو کشور به ترتیب  از پر 

طرفدارترین خرماهای صادر شده در سال ۱۴۰۲ بودند.

مدیرکل دفتر مطالعه ، پایش و توسعه بازار سازمان تعاون 

روستایی ، اشاره ای به نام همه کشورهای خریدار خرمای 

ایرانی داشت و گفت : اتریش، اردن، آرژانتین ، ارمنستان، 

ازبکستان ، اسپانیا، استرالیا، آفریقای جنوبی ، افغانستان، 

آلبانی ، آلمان ، امارات، اندونزی ، انگلستان، اوکراین، اوگاندا، 

ایتالیا، ایسلند، بحرین، برزیل، بلاروس، بلژیک، بلغارستان، 

 ، تانزانیا  تاجیکستان،  پرو،  پاکستان،  بوسنی،  بنگلادش، 

تایلند ، تایوان، ترکمنستان، ترکیه ، ترینیداد و توباگو ، مالت، 

آذربایجان، چک، مولداوی، یوگسلاوی ، چین، دانمارک ، 

رومانی، ژاپن ، سریلانکا، سنگاپور، سوریه، سومالی، سوئیس، 

سوئد، شیلی، صربستان، عراق، عمان، روسیه، فرانسه، فنلاند 

، فیلیپین ، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کره جنوبی، 

کرواسی، کلمبیا، کنیا، کویت ، گرجستان ، لبنان، لهستان، 

لیتوانی، مالدیو، مالزی، مجارستان، مغولستان، مکزیک ، 

موریس، نروژ ، نیوزیلند ، هلند ، هند ، ونزوئلا و یونان ، ۸۲ 

کشور خریدار خرمای ایرانی در سال ۱۴۰۲ بودند.

این  توسط  خودرو  ایران  پلاس  رانا  جدید  تیپ 

از  این خودرو  است.  گروه خودروسازی معرفی شده 

مشخصات و امکانات رفاهی جدیدی برخوردار است.

 بر اساس جدیدترین اخبار خودرو، گروه صنعتی ایران 

خودرو از نسخه جدید رانا پلاس با امکانات رفاهی 

جدید و با نام رانا پلاس ارتقا یافته رونمایی کرده است.

ایران  پلاس  رانا  جدید  تیپ  امکانات  و  مشخصات 

خودرو

ایران خودرو اواخر سال گذشته و در نتیجه اجبار برای 

اعمال استانداردهای ۸۵ گانه، تیپ جدیدی از رانا پلاس 

با کد کلاس ۶۱۰۱۸ را با ویژگی هایی از جمله سامانه 

کنترل پایداری الکتریکی، سامانه کنترل شروع حرکت در 

سربالایی، نشانگر فشار باد و موارد دیگر روانه بازار کرد.

تیپ  حالا  مخصوص  جاده  آبی های  این،  وجود  با 

سبد  به  کلاس ۶۱۰۱۹  کد  با  را  پلاس  رانا  از  جدیدی 

محصولات خود افزوده اند که نسبت به مدل پیش گفته 

نیز پیشرفت هایی داشته است؛ از جمله این که تیپ 

آینه  قابلیت  و  پارچه  و  چرم  داخلی  تریم  از  جدید 

الکتروکرومیک برخوردار است.

 TU۵ در بحث فنی اما رانا پلاس ارتقا یافته با رانا پلاس

تفاوتی ندارد و از یک پیشرانه TU۵ با توان تولید ۱۰۵ 

برخوردار  گشتاور  نیوتن متر  و ۱۴۲  قدرت  بخار  اسب 

است که این قدرت را یک گیربکس پنج سرعته دستی 

به چرخ ها می رساند.تفاوت ها در بخش ظاهری هم 

چشمگیر نیست و همان سبک طراحی خانواده رانا در 

این مدل نیز تکرار شده است. رینگ های این مدل از 

نوع فولادی است و قالپاق روی آن نصب می شود. اما 

از دیگر قابلیت هایی که به نسخه جدید اضافه شده باید 

به سامانه کنترل پایداری الکتریکی، سامانه کنترل شروع 

حرکت در سربالایی، نشانگر تعویض دنده GSI و سامانه 

پایش فشار باد تایرها اشاره کرد.

با دو  با کد ۶۱۰۱۹  یافته  ارتقا  رانا پلاس  در مجموع، 

کیسه هوا، تریم داخلی پارچه، ترمزهای دیسکی در 

جلو و کاسه ای در عقب، پوزیشن لامپ، چراغ روشنایی 

روز، فرمان هیدرولیک، تریم داخلی چرم و پارچه، آینه 

الکتروکرومیک، کروز کنترل، امکان کنترل سیستم صوتی 

از فرمان، تهویه دستی، شیشه و  با استفاده  خودرو 

آینه های برقی، صندلی های عقب تاشو، سنسور پارک 

عقب و غیره عرضه می شود.

تیپ جدید رانا پلاس ایران 
خودرو معرفی شد


